CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE  SAO  PAULO

"0 Poder Legislativo Mais Próximo De  Voce!"
Rua Namén Elias n° 74 — Centro

Santo Antônio do Jardim
Câmara Municipal

E-mail:  camunicipal.jardim@gmail.com
Fones: (19) 3654-16091(19) 3654-1474

Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras
0 Poder Legislativo mais próximo de você!

INDICAÇÃO N°. 108 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

AUTORA: Daniela Rodrigues de Lima.

ASSUNTO: Indica colocação de banquinhos na  Area  de Lazer  Sarah

Cristina dos Santos.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Osvaldo Moreira,

nos termos dos artigos 185 e 186 do regimento Interno da Câmara Municipal, após

ouvido o Douto Plenário, e se aceito for, a possibilidade da colocação de banquinhos

na  Area  de Lazer  Sarah  Cristina dos Santos.

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de promover um ambiente mais acolhedor e confortável

para os moradores que utilizam esse espaço, sugerimos a colocação de banquinhos

na referida  Area.  Esses assentos não apenas proporcionarão um local agradável para

o descanso, mas também contribuirão para a integração social, tornando o local

ainda mais propicio para encontros e atividades em grupo.

Entendemos as diversas demandas da administração municipal, mas

acreditamos que a inclusão desses banquinhos na  Area  de Lazer  Sarah  Cristina dos

Santos  send  um investimento significativo no bem-estar da comunidade local. Certos

de que Vossa Excelência compreende a importância de espaços de convívio

saudáveis, esperamos contar com seu apoio e atenção para esta solicitação.

osPiudct)3.olay)qp,):) c)U amcu
Daniela Rodrigué§ de Lima

Ver./ia Secretária

"'OJT

	Page 1